
FARNÍ SPOLEČENSTVÍ 

 Se začátkem školního roku se v naší farnosti opět rozjíždí pravidelná 
setkávání farníků ve formě různých společenství. V pondělí se na faře 
scházejí senioři, v pátek se budou potkávat naši nejmenší, Broučci. V 
neděli mezi dvěma mšemi svatými (tedy od 9 hod.) se opět budou 
scházet budoucí nebo začínající ministranti, aby se naučili vše potřebné 
ke službě u oltáře. 
 Dívky od druhé třídy základní školy (je potřeba, aby uměly číst) se ve 
stejný čas budou scházet ve farní knihovně, kde se společně naučíme 
základy pěvecké techniky a budeme se učit zpívat žalmy a jiné (i 
vícehlasé) zpěvy ke mši sv. v 10 hodin. S holkama budeme moc rády za 
nové posily! Zvláště uvítáme malé i větší klavíristky, které se nebojí 
varhan a jsou ochotné cvičit navíc. V případě zájmu o scholu pište nebo 
volejte na tel.: 777 801 067. 
 Dále bych touto cestou ráda povzbudila i vás dospělé, kteří umíte a 
rádi zpíváte, abyste se přidali k našemu společenství, kterému říkáme 
chrámový sbor. Naše setkávání probíhá každý čtvrtek odpoledne (čas 
bývá dohodou podle potřeb všech zúčastněných) a hodinu a půl (někdy i 
dvě) se vlastně bez přestání modlíme tím nejlepším způsobem - 
zpěvem. Protože kdo zpívá, dvakrát se modlí! Nacvičujeme různé 
skladby vhodné ke mši svaté, většinou vícehlas. V repertoáru máme jak 
starou hudbu, tak skladby dosud žijících (nebo nedávno zemřelých) 
autorů. Mši svatou doprovázíme většinou na velké církevní svátky, ale 
stává se pravidlem, že narychlo sháním ochotné zpěváky i mimo 
domluvené dny. Zájemcům ráda podám bližší informace na čísle 
uvedeném výše. Svatá Cecílie, oroduj za nás! 

Soňa 
LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS B 

Datum  Neděle  1.čtení 2.čtení         Evangelium 
1.9. 22. v mezidobí  Dt 4,1-2.6-8  Jak 1,17-18.21b-22.27  Mk 7,1-8.14-15.21-23 
8.9. 23. v mezidobí Iz 35,4-7a Jak 2,1-5   Mk 7,31-37 
15.9. 24. v mezidobí Iz 50,5-9a Jak 2,14-18     Mk 8,27-35 
22.9. 25. v mezidobí Mdr 2,12a.17-20 Jak 3,16-4,3   Mk 9,30-37 
29.9. 26. v mezidobí Nm 11,25-29    Jak 5,1-6           Mk 9,38-43.45.47-48 

Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

203. ČÍSLO                                                                                              Září  2024 

Drazí farníci, milí přátelé,
opět nám Pán dopřává měsícem září nový začátek školního roku. V 
tomto měsíci slavíme také narozeniny Panny Marie. Pater MUDr. 
Ladislav Kubíček, jehož již 20. výročí mučednické smrti si letos 
připomínáme, nám k tomu říká: “V Japonsku prý věk člověka nepočítají 
od narození, ale od početí.  Zřejmě je to správnější.  
 Předpokládám, že nepochybujeme o tom, že Panna Maria počala z 
Ducha svatého. Ale musí nám být jasné, že početí každého života, i 
našeho, je z Ducha svatého. Každého z nás rodiče počali za jeho 
spoluúčasti. Není nic, co by bylo vyloučeno z působení Ducha svatého. 
Všechny události v mém dosavadním životě, včetně mého početí, byly 
projevy Ducha svatého. Poděkoval jsem už za své početí? Mám v tom 
čisté svědomí?  
 Naučme se prožívat Ducha svatého jako všudypřítomnou 
skutečnost. Učme se to od Panny Marie. Byla ženou prostou, ale 
neobyčejnou tím, že byla v každé životní situaci ve spojení s Duchem 
svatým. Jakmile se tomu naučíme, stane se náš život podstatně 
bohatším a posvátnějším.” 
 Požehnaný start do nového školního roku nejen školákům přeji a 
vyprošuji!  

                                          P. Alois 



STANE SE 

Bohoslužby v Chomutovském farním obvodu budou od září takto: 
 Děkanský kostel:  PO, ST, PÁ, v 18.00 hod.  
    ÚT, ČT, SO  v 7.15 hod.     
    NE v 8 hod. a v 10 hod. 

 Sv. Barbora:  PÁ v 17.00 hod. 
    NE v 18.00 hod. 

 Droužkovice:   NE v 11.30 hod.       
 Údlice:        ČT v 17.00 hod. a v 2. a 4. NE v měsíci v 11.30 hod. 

NENÍ-LI  UVEDENO  JINAK 

• V neděli 1.9. v 11.30 hod. je mše svatá v Droužkovicích a ve 14.00 hod. 
ve Vysoké Jedli. 

• V pondělí 2.9. v 16.00 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 
• Ve středu 4.9. v 18.00 hod. bude mše svatá v děkanském kostele za 

ochranu nenarozeného života. 
• Ve čtvrtek 5.9. v 18.00 hod. bude na faře adorace. 
• V pátek 6.9. bude mše svatá v děkanském kostele i v 7.15 hod., je první 

pátek v měsíci – Ježíšovo Srdce. 
• V sobotu 7.9. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově. 
• V neděli 8.9. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích a ve 14.00 hod. v 

Březně. 

• V sobotu 14.9. v 10.00 hod. bude v kostele Narození Panny Marie v 
Třebenicích sloužena mše svatá při 20. výročí mučednické smrti P. 
MUDr. Ladislava Kubíčka, kterou bude celebrovat generální vikář Mons. 
Radek Jurnečka. 

• V sobotu 14.9. je Den evropského dědictví – možnost prohlídek památek 
včetně kostelů. 

V  neděli 15.9. v 11.30 hod. je poutní mše sv. v  Údlicích v  kostele  
Povýšení sv. Kříže.    

Zároveň bude poděkování za rok fungování  Komunitního centra Křižovatka.  
Všichni jste srdečně zváni. 

Z tohoto důvodu nebude bohoslužba v DROUŽKOVICÍCH. 

• V pondělí 16.9. v 16.00 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 

• Ve čtvrtek 19.9. v 18.00 hod. bude na faře adorace. 
• V pátek 20.9. v 16.30 hod. bude na děkanství první setkání Broučků v 

letošním školním roce.  
• V pátek 20.9. ve 12.00 hod. budou v děkanském kostele oddáni Jana 

Beňáková a Tibor Chudík. 
V sobotu 21.9. v 10.00 hod. bude poutní mše sv. v Přečaplech  

ke cti sv. Matouše. 
Všichni jste srdečně zváni. 

• V sobotu 21.9. bude ve 14.00 hod. mše sv. na Květnově. 
V sobotou 21.9. se uskuteční pěší smírná pouť P. MUDr. Ladislava Kubíčka. 

Vychází se ráno v 8 hod. od hrobu otce Ladislava z Kunštátu na Moravě a 
putuje se do Sloupu na Moravě k P. Marii Bolestné, kde je pouť završena mší 

svatou v 17.00 hodin. 
• V neděli 22.9. NEBUDE v Údlicích mše svatá. Mše sv. tuto neděli budou v 

děkanském kostele v 8 a v 10 hod. a u sv. Barbory v 18 hod. 

• V týdnu od 23.9. začíná výuka náboženství na děkanství. 
V sobotu 28.9., na Slavnost sv. Václava, bude mše sv.  

v děkanském kostele v 8.00 hod.  
Zároveň jste všichni srdečně zváni na poutní mši sv. v kostele sv. Václava  

ve Vysočanech v 10.00 hod. 
Odpoledne jste pak všichni srdečně zváni na „Zahradní slavnost“   

ve 14.00 hod. v Jirkově. 

Výuka náboženství na děkanství začíná v týdnu od 23. září 2024. Prosíme 
přihlaste své děti a mládež k výuce náboženství, která je pomocí Vám rodičům 
k naplňování závazků, daných při křtu Vašich dětí, že budete vychovávat a vést 

své děti v katolické nauce.  

 TERMÍNY VÝUKY: 
Předpokládané termíny…: 

   PO   16.00 hod 5. - 7. třída ZŠ    
   PO   17.00 hod.  1.a 2. třída ZŠ 
   ÚT   17.00 hod 3. - 4. třída ZŠ 
   ST    17.00 hod  3. - 4. třída ZŠ    
   ST   16.35 hod.   8. - 9. a SŠ           

ROZVRH BUDE UPŘESNĚN NA VÝVĚSCE KOSTELA A NA FARNÍCH STRÁNKÁCH.  


